ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số:           /UBND-CN7
V/v rà soát thực trạng quản lý sử
dụng chung cư cũ xuống cấp mức
độ nguy hiểm trên địa bàn tỉnh, đề
xuất phương án giải phóng mặt
bằng, đầu tư xây dựng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- Sở Tài chính;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Thực hiện Thông báo kết luận số 12-KL/TU ngày 30/7/2025 của Thường
trực Tỉnh ủy tại Hội nghị ngày 28/7/2025 về nội dung rà soát, xây dựng phương
án tổng thể về giải phóng mặt bằng, đầu tư xây dựng các khu chung cư cũ xuống
cấp mức độ nguy hiểm trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo
như sau:

Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở
Tài chính nghiên cứu nội dung yêu cầu của Thường trực Tỉnh ủy tại mục 1 Văn
bản nêu trên, tổ chức làm việc với các cơ quan đơn vị liên quan, rà soát đánh giá
về thực trạng quản lý sử dụng đất đai, việc quản lý thuê nhà hoặc mua bán
chuyển nhượng (nếu có), chất lượng công trình, phương án bồi thường, hỗ trợ và
tái định cư, phương án đầu tư xây dựng lại,…; báo cáo đề xuất UBND tỉnh
trước ngày 12/8/2025 để xem xét, quyết định.

Thông báo để các cơ quan, đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);
- CVP, các PCVP;
- Lưu: VT, CN8, CN7(Q).

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đào Văn Quyết

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T20:43:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Đào Văn Quyết<quyetdvv@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-02T14:31:31+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-02T14:31:42+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-02T14:33:08+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!